
QUARTA-feiRA, 24 de mARço de 2010 7
Diário Oficial

Executivo  4

PREFEITuRA muNIcIPAL DE IRITuIA-PA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 83412

PREFEITuRA muNIcIPAL DE IRITuIA-PA
EXTRATO DE EDITAL

Processo: TOmADA DE PREçOS Nº006/2010-PmI-TP.
modalidade: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO.
Data da Abertura: 06/04/2010. Horário da Realização: 
08:00H.
Valor para Aquisição do Edital: R$ 100,00.

Presidente CPL: 
ODORIcO cORDEIRO mENDES.

FORmOSA SuPERmERcADO E mAGAZINE LTDA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 83467

Formosa Superm. e magaz. Ltda CNPJ nº63.864.771/0001-47 e 
I.E. Nº15.162.329-5, comunica à SEFA extravio do lacre nº126569 
da ECF nº 158, conforme B.O. Nº00002/2010.004987-0.

PREFEITuRA muNIcIPAL DE PARAGOmINAS 
NúmERO DE PubLIcAçãO: 83245

FICA REVOGADO O PROCESSO LICITATÓRIO PREGãO 
PRESENcIAL 9/2010-00023, publicado no DOE nº. 31.628 de 
19/03/10.Pgm/PA.:24/03/10.
cONT.– 228/10 – convite 008/10, PmP/SERNORTE 
LImPEZA uRbANA LTDA-EEP.Obj:Cont. de emp. prestadora 
de serviços topográficos de levantamentos planialtimétrico 
para arruamento, asfaltamento, locação de áreas, planificação 
cadastral de lotes residenciais e urbanos, comerciais e 
logradouros públicos no perímetro Urbano, para o período de 
março a dezembro/2010. Vigência: 02/03/10 a 31/12/10. Valor 
global: R$ 26.152,50. Rec: Próprio. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan 
Demachki.
cONT.– 240/10 – Dispensa de Licitação 010/10, PmP/
A.R. DA SILVA JuNIOR cOmÉRcIO LTDA-mE.Obj: Aquis. 
de 1.100 Kg de carne bovina de 1ª, para atender o Deptº de 
Administração Rural em viagens com a equipe de pequenos 
reparos junto as E.M.E.F’S. da Zona Rural e pelos motoristas e 
ajudantes dos Ônibus da Secretaria Mun. de Educação, durante 
o exerc./2010. Vigência: 08/03/10 a 31/12/10. Valor global: R$ 
12.430,00. Rec: Próprio. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Paulo Pombo 
Tocantins.
cONT.– 270/10 – Pregão Presencial 017/10, PmP/F. 
cARDOSO & cIA LTDA.Obj: Aquis. de medicamentos 
psicotrópico (injetável), objet. atender o Centro de Atenção 
Psicosocial deste município (CA.P.S), no exerc./2010. Vigência: 
16/03/10 a 31/12/10. Valor global: R$ 78.499,00. Rec: FMS. 
Pgm/Pa.

 Ord. de Desp:
Paulo Pombo Tocantins.

PREFEITuRA muNIcIPAL DE uRuARá
NúmERO DE PubLIcAçãO: 83632

A Prefeitura municipal de uruará publica extratos dos 
contratos nºs 20109035 firmado com a empresa J ZANELLA 
COMÉRCIO - ME, no valor R$: 487.300,00 (quatrocentos e 
oitenta e sete mil e trezentos reais) e Contrato nº 20109036 
firmado com a empresa iluminar materiais elétricos Ltda, no 
valor R$: 93.000,00 (noventa e três mil reais), cujo objeto é o 
fornecimento material elétrico, para a iluminação pública, ref: 
Pregão P.nº 9/2010-00020. Uruará –Pa, 23/03/10.
A SEcRETARIA muNIcIPAL DE SAúDE publica PREGãO P 
Nº 9/2010-00025, abertura dia 06/04/10, às 14h, local Rua 
Castro Alves nº 180, objeto é o fornecimento medicamentos, 
para manutenção hospital municipal, postos de saúde e Programa 
Hiperdia. Edital R$ 50,00. Uruará – PA. 23/03/10.
A SEcRETARIA muNIcIPAL DE SAúDE publica PREGãO P 
Nº 9/2010-00026, abertura dia 07/04/10, às 8h30min, local 
Rua Castro Alves nº 180, objeto é o fornecimento material 
hospitalar e raio x, para manutenção hospital municipal e postos 
de saúde. Edital R$ 50,00. Uruará – PA. 23/03/10.
A SEcRETARIA muNIcIPAL DE SAúDE publica PREGãO 
P Nº 9/2010-00027, abertura dia 07/04/10, às 14h, local 
Rua Castro Alves nº 180, objeto é o fornecimento material 
odontológico, para manutenção hospital municipal, e postos de 
saúde. Edital R$ 50,00.

 Uruará – PA. 23/03/10.

PREFEITuRA muNIcIPAL DE uRuARá
NúmERO DE PubLIcAçãO: 83629

A Prefeitura municipal de uruará publica Tomada de Preço 
nº 2/2010-00002, abertura dia 13/04/10, ás 9h, local sede 
do Poder Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, 
objeto é a contratação de empresa para executar Obra de 
Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas, conforme convênio FDE 
Nº 054/10, processo nº 28370/10, firmado entre PMU/SEPOF. 
Inf. fone (93) 3532-2966. Edital R$ 100,00.

 Uruará – PA. 23/03/10.

AGRObRAGANTINA S/A
NúmERO DE PubLIcAçãO: 81544

cNPJ N° 04.657.227/0001-65 
 AVISO AOS AcIONISTAS 

 Encontram-se a disposição dos senhores acionistas na sede 
social da sociedade, sito no Km 68 da Estrada Castanhal/
Marapanim, cidade de Curuçá, Estado do Pará, os documentos a 
que se refere o artigo 133 da Lei n° 6.404/76, com as alterações 
da Lei n° 10.303/2001, relativos ao exercício social encerradoem 
31/12/2009.

 Curuçá/PA, 22 de março de 2010 
 ANTONIO GEORGES FARAH 

 Diretor Presidente.

INALDO DO c. SOuZA - mE
NúmERO DE PubLIcAçãO: 83269

INALDO DO c. SOuZA - mE, Empresa estabelecida à Avenida 
Moura Carvalho, s/nº. Tatajuba, Capitão Poço – Pa, inscrita no 
CNPJ nº. 08.770.682/0001-23, e Insc. Est. nº. 15.261.240-8, 
com Constituição em 08/03/2007 extravio de Livro Fiscal de 
Entradas nº. 01.

NORTE HOTELARIA S/A
NúmERO DE PubLIcAçãO: 82347
cNPJ/mF 05.441.787/0001-40.

 ASSEmbLÉIA GERAL ORDINáRIA E EXTRAORDINáRIA. 
cONVOcAçãO.

 Ficam convocados os acionistas de Norte Hotelaria S/A., para 
as reuniões de Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária  que 
se realizarão em primeira convocação  no dia 29/04/2010 às 
16:00 e 2ª chamada as 16:30 horas na sede social da empresa, 
sito a Av. Governador José Malcher, 485, a fim de deliberar 
sobre os seguintes assuntos:- a) Apreciação do Relatório da 
Administração, Balanço Patrimonial e Demonstrações Financeiras 
correspondentes ao exercício social encerrado em 31/12/2009:-  
b) Fixação dos honorários do Conselho de Administração e 
da Diretoria:- c) Aumento do capital social realizado pela 
incorporação de reservas e recursos próprios;-  d) Eleição 
do Conselho de Administração:- e) Eleição da Diretoria:- f) 
Alteração parcial dos Estatutos Sociais g) O que ocorrer.

 Belém (Pa) 18 de março de 2010. 
 A) A Diretoria.

NORTE HOTELARIA S/A.
 cNPJ Nº 05.441.787/0001-40.

 AVISO 
Comunicamos que se encontram a disposição dos Senhores 
Acionsitas na sede social da empresa, à Av. Governador José 
Malcher Nº 485, os documentos a que se refere o artigo 133 
da Lei 11638/07, relativo ao exercício social encerrado em 
31/12/2009.

 Belém (Pa) 18 de março de 2010.
 Arthur dos Santos mello 

 Presidente do Conselho de Administração.

RIbEIRO, cORDEIRO, INDúSTRIA E cOmÉRcIO S/A
NúmERO DE PubLIcAçãO: 82497

cNPJ Nº 04.905.212/0001-79.
 EDITAL DE cONVOcAçãO

 ASSEmbLÉIA GERAL ORDINáRIA E EXTRAORDINáRIA.
Convocamos os senhores acionistas desta empresa, a se 
reunirem no dia 29 de março de 2010 às 10 horas em sua sede 
social, sito à Av. Leopoldo Teixeira, lote 15 – Rodovia BR 316 
km 07 – Arterial 04 – Ananindeua – PA, afim de deliberarem 
sob o seguinte: “Ordem do dia” – 1- Tomar as contas dos 
Administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações 
financeiras; 2- Deliberar sobre a destinação do Prejuízo do 
exercício; 3 – Eleição da Diretoria; 4- Alteração Estatutária no 
que couber; 5- Outros assuntos de interesse social 

 Ananindeua/PA, 22 de março de 2010.
 mERYAm XERFAN cORDEIRO 

 DIRETORA-PRESIDENTE CPF: 249.149.592-91.
SÀ RIbEIRO S/A.

NúmERO DE PubLIcAçãO: 82852
cNPJ-04910469/0001-19

cONVOcAçãO
Convidamos os Snrs. acionistas a reunirem-se em AGO a realizar-
se no próximo dia 17/04/2010 às 16:30 hs., em nossa Sede 
Social à Av. Visconde de Souza Franco nº 105-fundos Belém-Pa. 
para tratar do seguinte:  a) Discussão e votação do Relatório 
da Diretoria, Balanço Patrimonial e demais demonstrações 
financeiras, referentes ao exercício de 2009, b) Eleição  ou não 
dos Membros do Conselho Fiscal e d) O que ocorrer.  

         Belém, 22 de março de 2010 
  A Diretoria

AmAZONAS INDúSTRIAS ALImENTÍcIAS S/A – AmASA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 82962

Amazonas Indústrias Alimentícias S/A – AmASA, cNPJ/mF 
nº. 05.574.041/0001-05, convocamos os senhores acionistas 
para AGO e AGE, a se realizarem conjuntamente, às 10h no dia 
29/04/2010, na sede social a Rod. Arthur Bernardes, 7903, km 
14, Pratinha, Distrito Icoaraci, Belém-Pa, a fim de deliberarem 
sobre os seguintes: AGO; Aprovação do Balanço Patrimonial 
e de Resultados relativos ao exercício social encerrado em 
31/12/2009, AGE; e outros assuntos de interesse da Sociedade.

 Belém, 23/03/2010. 
A Diretoria.

ASSOcIAçãO DOS PRODuTORES RuRAIS 
VALE DO JAmANXIm

NúmERO DE PubLIcAçãO: 83357
ASSOcIAçãO DOS PRODuTORES RuRAIS VALE DO 
JAmANXIm, CNPJ: 07.853.391/0001-36, torna público que 
requereu a SEMA a Licença Prévia, protocolo 2010/6220, p/ 
produção de leite na rua Maria Marta Avelar, s/n, Jardim Itália, 
Novo Progresso/PA.

WIZI IND cOm E EXP DE mAD LTDA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 83659

Wizi Ind com e Exp de mad Ltda, Cnpj nº 08.734.903/0001-
08, OTR Lote 01,s/n Itaituba/PA, Torna Público a renovação da 
L.O, protocolado sob o nº 11431 de 13/05/09, junto a SEMA, 
para atividade de desdobramento e beneficiamento de madeira.

O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, notifica através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Oficial do Estado, a Senhora Nadege do Rosário P. Ferreira, 
responsável pelo Fundo Municipal de Assistência Social de 
Curuçá exercício financeiro de 2007, que a retificadora referente 
ao 1º quadrimestre de 2007, encaminhada a este TCM através 
do processo nº 200913758-00 não será processada, em razão 
do envio fora do prazo estabelecido no art. 1º da Resolução nº 
7.743/2005/TCM/PA. A retificadora não processada encontra-se 
neste Órgão à disposição do interessado, apta à devolução.
Belém, 18 de março de 2010.
Adriana Oliveira
Auditora - TCM

EDITAL  DE NOTIFIcAçãO Nº 
120/09/6ªcONTROLADORIA/Tcm

Processo nº 200913760-00
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Nadege 
do Rosário P. Ferreira.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte, notifica através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Oficial do Estado, a Senhora Nadege do Rosário P. Ferreira, 
responsável pelo Fundo Municipal de Assistência Social de 
Curuçá exercício financeiro de 2007, que a retificadora referente 
ao 3º quadrimestre de 2007, encaminhada a este TCM através 
do processo nº 200913760-00 não será processada, em razão 
do envio fora do prazo estabelecido no art. 1º da Resolução nº 
7.743/2005/TCM/PA. A retificadora não processada encontra-se 
neste Órgão à disposição do interessado, apta à devolução.
Belém, 18 de março de 2010.
Adriana Oliveira
Auditora - TCM

EDITAL  DE NOTIFIcAçãO Nº 
122/09/5ªcONTROLADORIA/Tcm

De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Antônio 
Silas Melo da Cunha.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte, notifica através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, ao Senhor Antônio Silas Melo da Cunha, responsável 
pela Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará, exercício de 
2008, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª 
publicação, apresentar a documentação referente ao Orçamento 
e Balanço Geral, do referido exercício, em cumprimento ao 
disposto no art. 3º, § 1º e art. 4º da Instrução Normativa nº 
01/2009 c/c art. 30, II “a” da Lei nº 25/94 – LOTCM/PA.
Belém, 18 de março de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor – TCM


